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Big Botanicin rakentaminen alkaa
Raumalla Parpansalin hiekkakentällä 

Median edustajat voivat varata tutustumiskäynnin jo rakennusvaiheessa

Rauman keskustassa sijaitsevalle Parpansalin hiekkakentälle rakentuu kuvanveistäjä Pia Sirénin tilapäinen 
julkinen taideteos BIG BOTANIC. Mitoiltaan poikkeuksellinen tilallinen veistos rakennetaan sääsuojatelineistä 
ja läpikuultavista suojapeitteistä. Sen sisälle astuminen vie illuusioon kukoistavasta kasvitieteellisestä puutar-
hasta. Keinotekoisen puutarhan kasvit muotoutuvat Sirénin käsissä rakennustyömaiden materiaaleista, kuten 
pressuista, ämpäreistä, puutavarasta, letkuista ja nippusiteistä. Teoksen pinta-ala tulee olemaan noin 600 
neliömetriä ja harjakorkeus 12 metriä. Big Botanic on avoinna yleisölle 4.10.–30.11.2025.

Teoksen rakentaminen alkaa Parpansalin kentällä keskiviikkona 20.8. Ensimmäiset kaksi–kolme viikkoa Teline-
kataja Oy rakentaa teoksen sääsuojarakennetta. Syyskuun alusta alkaen Pia Sirén työskentelee työryhmänsä 
kanssa rakenteen sisällä työstäen sinne tulevaa puutarhaa palmuineen, kaktuksineen ja vesiputouksineen.

Median edustajat ovat tervetulleita tapaamaan taiteilijaa teoksen ollessa rakenteilla 11.–12.9. ja 16.–17.9. 
Käynnistä tulee sopia etukäteen amanuenssi Arja Roivaisen kanssa, arja.roivainen@lonnstromintaidemuseo.fi,
p. 045 2610 501.

Valmiiseen teokseen voi sopia tutustumis- ja haastattelukäynnin ennen sen avaamista yleisölle 30.9.–2.10.

Big Botanic on seitsemäs raumalaisen Lönnströmin taidemuseon rahoittama nykytaiteen Lönnström-projekti. 
Museota ylläpitävä säätiö, Lönnströmin taidemuseo sr, on varannut teoksen tuotantoon yhteensä 100 000 
euroa. Hanketta tukevat myös Jenny ja Antti Wihurin rahasto, Koneen säätiö ja Museovirasto. Yhteistyökump-
paneita ovat Telinekataja Oy ja Bravida Oy.

www.lonnstromintaidemuseo.fi/bigbotanic
www.piasiren.com

Lisätietoja ja tapaamisista sopiminen:
Amanuenssi Arja Roivainen, p. 045 2610 501, arja.roivainen@lonnstromintaidemuseo.fi
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